CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: F1AAC14400154115.

00100.177558/2016-20

S E N A D O  F E D E R A L
S E C R E T A R IA -G E R A L  D A  M E S A

Brasília, 21 de novembro de 2016.

Senhora Kátia Santos Bogéa, Presidente do Instituto do
Patrimônio Histórico e Artístico Nacional do Ministério da Cultura,

Em atenção ao Ofício n°. 852/2016-PRESI/IPHAN, de
Vossa Senhoria, encaminhado a esta Secretaria-Geraí pela Presidência
do Senado, informo que a referida manifestação foi encaminhada à
Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania do Senado Federal para
ser juntada ao processado da PEC n° 50, de 2016, que "Acrescenta o §
7° ao art. 225 da Constituição Federal, para permitir a realização das
manifestações culturais registradas como patrimônio cultural brasileiro
que não atentem contra o bem-estar animal/’, que se encontra
atualmente naquele órgão.

Atenciosamente,

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1422C4E900159D81.

00100.177558/2016-20 - 00100.183927/2016-13